
                                                                        
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2024, nummer 1810; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 

1. Kennis te nemen van het accountantsverslag;  
 

2. De jaarrekening en het jaarverslag 2023 met bijbehorend positief jaarrekeningresultaat van  
€ 6.700.000 vast te stellen;  
 

3. Het resultaat van € 6.700.000 als volgt te bestemmen :  
 - € 1.099.000 toe te voegen aan de reserve budgetoverheveling  
    - € 3.123.250 toe te voegen aan de reserve Opvang vluchtelingen en statushouders  
    - Het restant € 2.477.750 toe te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar en hiervan 

€ 54.000 beschikbaar te stellen ten behoeve van de uitvoering van onze plattelandsvisie.  
 

4. Door vrijval van claims binnen de reserve budgetoverheveling (bijlage 2) een bedrag ad € 
391.688 toe te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar ten laste van de reserve 
budgetoverheveling;  
 

5. Ten laste van de algemene reserve vrij besteedbaar een bedrag van € 1.183.750 toevoegen 
aan de reserve grote projecten; 

 
6. Een bestemmingsreserve kapitaallasten investering werf en kazerne Nieuwleusen in te stellen 

en hieraan € 100.000 toe te voegen vanuit de reserve budgetoverheveling;  
 

7. Een voorziening exploitatie riolering in te stellen;  
 

8. De begroting 2024 te wijzigen conform de 3e begrotingswijziging 2024. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 juni 2024. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente            drs.  J. Leegwater LLB  
 
 
 


